
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН) 

 

ПРИКАЗ 

«26» августа 2022 г.       №04-08/2-орд 

г. Красноярск 

 
О зачислении на обучение в ординатуру  

в рамках контрольных цифр приема с выплатой  

стипендии за счет средств федерального бюджета 

на 2022год 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение в ФИЦ КНЦ СО РАН по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры 

на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки кадров высшей квалификации в 

ординатуре (направление подготовки 31.00.00 Клиническая медицина) в рамках 

контрольных цифр приема с 01.09.2022 (очная форма) с выплатой стипендии за 

счет средств федерального бюджета в размере в 9131 рублей в месяц, с 

начислением районного коэффициента 20% с 01.09.2022г. по 28.02.2023г. 

успешно прошедших вступительные испытания в следующих лиц: 
 

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология: 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Федорова Дарья Сергеевна 

2 Назарова Сабина Расуловна 

3 Алмамедова Гюльнар Эльдениз кызы 

 

Специальность 31.08.19 Педиатрия: 

№ 

п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Скрябина Дарья Васильевна 

2 Макович Мария Александровна 

3 Степанченок Наталья Николаевна 

4 Тяпкина Полина Андреевна 

5 Кусанова Елена Сергеевна 

6 Михайлова Надежда Владимировна 

7 Симонова Кристина Викторовна 

 

  



№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Суюнова Шохида Абдирауфовна
2 Зарубенко Надежда Константиновна
3 Алексеенко Полина Владимировна

Специальность 31.08.36 Кардиология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Грицына Ксения Александровна
2 Котельников Константин Евгеньевич
3 Ларионова Анастасия Александровна
4 Шайхутдинова Екатерина Васильевна

Специальность 31.08.42 Неврология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Г азенкампф Мария Александровна
2 Головец Александр Николаевич
3 Харченко Александра Владимировна

Специальность 31.08.49 Терапия:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Г алямова Оксана Васильевна
2 Иванов Александр Викторович
3 Ахмедова Гумрал Г асан кызы

Специальность 31.08.55 Колопроктология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Рукосуева Анастасия Дмитриевна
2 Закляков Валерий Иванович
3 Старичкова Дарья Андреевна
4 Жоромский Леонтий Владимирович
5 Коселовская София Феофановна

Специальность 31.08.58 Оториноларингология:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Макшанцев Дмитрий Александрович
2 Оденцова Анастасия Васильевна
3 Садонцева Елизавета Николаевна

Специальность 31.08.67 Хирургия:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Кудратов Сухроб Хакимджонович
2 Коробейников Эмиль Валерьевич



№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Машковская Татьяна Алексеевна
2 Беляева Мария Алексеевна
3 Юрченкова Ирина Сергеевна

Специальность 31.08.72 Стоматология общей практики:
№
п/п Фамилия Имя Отчество
1 Шаталова Юлия Сергеевна
2 Васильев Александр Иванович
3 Фомичева Софья Сергеевна

2. Установить срок окончания обучения 31.08.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декан 
факультета подготовки медицинских кадров НИИ МПС -  обособленной 
подразделения ФИЦ КНЦ СО РАН, к.м.н. Латышеву А.Н.

Директор НИИ МПС, 
заместитель директора 
по научной работе,
д.м.н., профессор

ФИЦ КНЦ СО РАН

. Каспаров

Исп. Латышева А.Н. 
256 - 81-53


